de Tecnologia de la Construcció de Catalunya (ITeC), especialment els referenciats al 

capítol “Treballs al medi natural i jardineria”.   

B.2. Valor estimat del contracte i mètode aplicat per al seu càlcul:  

Valor estimat del contracte 

El valor estimat del contracte és 59.118,99 € (cinquanta-nou mil cent divuit euros 

amb noranta-nou cèntims), sense incloure l’IVA. Aquesta xifra inclou l’import total amb 

què podria ser retribuïda l’empresa contractista, incloent les possibles pròrrogues i 

modificacions, d’acord amb la previsió de l’article 101 LCSP.

[...]

Pressupost d’execució de 

les actuacions 

49.679,82€ 

Despeses generals (13%) 6.458,38€ 

Benefici industrial (6%) 2.980,79€ 

Total (iva exclòs) 59.118,99€ 

B.3. Pressupost base de licitació: 

El pressupost base de licitació és de 71.533,97€ (setanta-un mil cinc-cents trenta-tres 

euros amb noranta-set cèntims), el qual és el sumatori del pressupost net de 59.118,99€ 

(cinquanta-nou mil cent divuit euros amb noranta-nou cèntims), més 12.414,99€ (dotze 

mil quatre-cents catorze euros amb noranta-nou cèntims) en concepte de l’IVA al tipus 

del 21%. 

Les propostes de les licitadores hauran de fer-se a la baixa. En cap cas el preu ofert pel 

licitador podrà superar el pressupost net de licitació. Si el l’oferta el supera, será